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2025 年 5月 8日 

株 主 各 位 

会社名: 株式会社アクアライン 

代表者の役職・氏名 代表取締役社長: 大垣内 剛 

（コード番号：6173 東証グロース） 

問合せ先: 取締役副社長 経営企画部長 加藤 伸克 

（TEL.03-6758-5588） 

 

 

第 30 期定時株主総会招集ご通知の一部訂正に関するお知らせ 
 

 

株主の皆さまにご送付させていただきました当社「第 30 期定時株主総会招集ご通知」につきまし

て、記載事項の一部に訂正すべき事項がございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとお

り訂正のご連絡をさせていただきます。 

なお、当社ウェブサイト及び東京証券取引所ウェブサイトに開示しております「第 30 期定時株主総

会招集ご通知」につきましては、訂正後の内容を掲載しております。 

 

記 

訂正箇所には、 下線 を付しております。 

 

事業報告 

１ 企業集団の現況 

１． 当連結会計年度の事業の状況 

① 事業の経過及び成果 

【訂正前】 

 営業損失については、「水まわりサービス支援事業」及び「広告メディア事業」がそれぞれ 356,311

千円・78,026 千円の営業損失（前年同期はそれぞれ 421,856 千円・57,575 千円の営業損失）となる一

方で、「ミネラルウォーター事業」については、上記の事業譲渡により、前年同期の 131,666 千円から

52,646 千円に減益となった結果、381,724 千円（前年同期は 347,659 千円の営業損失）となりました。

経常損失については、373,395 千円（前年同期は 328,754 千円の経常損失）となりました。 

 

また、特別利益として「ミネラルウォーター事業」の事業譲渡益 431,846 千円を計上する一方で、

特別損失として不適切な会計処理への対応として特別調査費用等 246,327 千円、減損損失 102,280 千

円、課徴金引当金繰入額 42,060 千円を計上したことなどから、親会社株主に帰属する当期純損失は

328,920 千円（前年同期は 371,271 千円の親会社株主に帰属する当期純損失）となりました。 

 

【訂正後】 

営業損失については、「水まわりサービス支援事業」及び「広告メディア事業」がそれぞれ 417,621

千円・78,026 千円の営業損失（前年同期はそれぞれ 421,856 千円・57,575 千円の営業損失）となる

一方で、「ミネラルウォーター事業」については、上記の事業譲渡により、前年同期の 131,666 千円

から 52,646 千円に減益となった結果、399,565 千円（前年同期は 347,659 千円の営業損失）となり
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ました。経常損失については、391,236 千円（前年同期は 328,754 千円の経常損失）となりました。 

 

また、特別利益として「ミネラルウォーター事業」の事業譲渡益 431,846 千円を計上する一方で、

特別損失として不適切な会計処理への対応として特別調査費用等 246,327 千円、減損損失 102,280

千円、課徴金引当金繰入額 42,060 千円を計上したことなどから、親会社株主に帰属する当期純損失

は 346,761 千円（前年同期は 371,271 千円の親会社株主に帰属する当期純損失）となりました。 

 

【訂正前】 

・水まわりサービス支援事業 

リスティング広告と加盟店支援の体制強化に注力いたしましたが、リスティング広告による集客及び

成約率が当初計画を下回ったことから、業績は低調に推移しました。 

以上の結果、当事業の売上高は 2,537,305 千円（前年同期比 8.8％減）、営業損失は 356,311 千円（前

年同期は 356,311 千円の営業損失）となりました。 

 

【訂正後】 

・水まわりサービス支援事業 

リスティング広告と加盟店支援の体制強化に注力いたしましたが、リスティング広告による集客及び

成約率が当初計画を下回ったことから、業績は低調に推移しました。 

以上の結果、当事業の売上高は 2,537,305 千円（前年同期比 8.8％減）、営業損失は 417,621 千円（前

年同期は 421,856 千円の営業損失）となりました。 

 

２．財産及び損益の状況  

①  企業集団の財産及び損益の状況 

【訂正前】 

区分 

第 27 期 

（ 2022 年２月

期） 

第 28 期 

（ 2023 年２月

期） 

第 29 期 

（ 2024 年２月

期） 

第 30 期 

（当連結会計年

度） 

（ 2025 年２月

期） 

売上高（千円） 5,239,212 4,588,784 4,845,087 3,462,536 

経常損失（△）（千円） △561,294 △207,969 △328,754 △373,395 

親会社株主に帰属する当期

純損失（△）（千円） 
△594,732 △319,396 △371,271 △328,920 

１株当たり当期純損失（△）

（円） 
△297.86 △149.42 △123.69 △89.06 

総資産（千円） 2,086,277 1,882,658 1,505,521 714,049 

純資産（千円） 410,672 △45,747 52,288 △420,374 

１株当たり純資産額（円） △15.76 △58.87 △2.55 △113.82 
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【訂正後】 

区分 

第 27 期 

（ 2022 年２月

期） 

第 28 期 

（ 2023 年２月

期） 

第 29 期 

（ 2024 年２月

期） 

第 30 期 

（当連結会計年

度） 

（ 2025 年２月

期） 

売上高（千円） 5,239,212 4,588,784 4,845,087 3,462,536 

経常損失（△）（千円） △561,294 △207,969 △328,754 △391,236 

親会社株主に帰属する当期

純損失（△）（千円） 
△594,732 △319,396 △371,271 △346,761 

１株当たり当期純損失（△）

（円） 
△297.86 △149.42 △123.69 △93.89 

総資産（千円） 2,086,277 1,882,658 1,505,521 820,666 

純資産（千円） 410,672 △45,747 52,288 △438,215 

１株当たり純資産額（円） △15.76 △58.87 △2.55 △118.65 

 

② 当社の財産及び損益の状況 

 

【訂正前】 

区分 

第 27 期 

（ 2022 年２月

期） 

第 28 期 

（ 2023 年２月

期） 

第 29 期 

（ 2024 年２月

期） 

第 30 期 

（当事業年度） 

（ 2025 年２月

期） 

売上高（千円） 4,891,324 4,364,413 4,462,031 3,229,161 

経常損失（△）（千円） △476,483 △185,531 △236,328 △277,847 

当期純損失（△）（千円） △552,238 △459,988 △328,073 △450,401 

１株当たり当期純損失（△）

（円） 
△276.58 △215.19 △109.30 △121.95 

総資産（千円） 1,712,633 1,702,806 1,461,164 642,237 

純資産（千円） 103,302 △156,702 30,153 △420,247 

１株当たり純資産額（円） 48.36 △60.26 8.16 △113.79 
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【訂正後】 

区分 

第 27 期 

（ 2022 年２月

期） 

第 28 期 

（ 2023 年２月

期） 

第 29 期 

（ 2024 年２月

期） 

第 30 期 

（当事業年度） 

（ 2025 年２月

期） 

売上高（千円） 4,891,324 4,364,413 4,462,031 3,229,161 

経常損失（△）（千円） △476,483 △185,531 △236,328 △339,156 

当期純損失（△）（千円） △552,238 △459,988 △328,073 △511,710 

１株当たり当期純損失（△）

（円） 
△276.58 △215.19 △109.30 △138.56 

総資産（千円） 1,712,633 1,702,806 1,461,164 705,385 

純資産（千円） 103,302 △156,702 30,153 △481,557 

１株当たり純資産額（円） 48.36 △60.26 8.16 △130.39 
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連結貸借対照表 

【訂正前】 

科 目 

（ご参考） 

第 29 期 

2024 年 2

月 29 日 

現在 

 

第 30 期 

2025 年 2

月 28 日 

現在 

資産の部   

流動資産 1,135,451 540,248 

  現金及び預金 58,841 74,428 

  売掛金 784,528 222,902 

  商品及び製品 32,988 4,403 

  原材料及び貯蔵品 90,332 49,908 

  前払費用 196,593 107,561 

  未収入金 155,837 90,214 

  短期貸付金 2,389 102,558 

  その他 13,275 9,589 

  貸倒引当金 △199,336 △121,317 

固定資産 370,069 173,801 

 有形固定資産 33,170 0 

  建物 29,128 0 

  車両運搬具 0 0 

  リース資産 0 0 

  その他 4,041 0 

 無形固定資産 47,457 0 

  ソフトウエア 33,707 0 

  その他 13,749 0 

 投資その他の資産 289,441 173,800 

  投資有価証券 20,761 ― 

  長期貸付金 165,144 65,144 

  長期未収入金 3,324 85,389 

  差入保証金 153,467 83,872 

  その他 17,261 19,894 

  貸倒引当金 △70,518 △80,501 

資産合計 1,505,521 714,049 
 

 

科 目 

（ご参考） 

第 29 期 

2024 年 2

月 29 日 

現在 

 

第 30 期 

2025 年 2 月

28 日 

現在 

負債の部   

流動負債 1,334,752 1,061,698 

  買掛金 167,848 31,353 

  短期借入金 ― 200,000 

一年内返済予定の長

期借入金 
286,112 160,670 

  リース債務 51,830 19,388 

  未払金 414,448 356,993 

  未払法人税等 10,713 8,775 

  預り金 351,189 198,709 

  賞与引当金 2,900 4,663 

  課徴金引当金 ― 42,060 

  その他 49,711 39,034 

固定負債 118,480 72,726 

  長期借入金 92,916 56,690 

  リース債務 19,564 16,036 

  その他 6,000 ― 

負債合計 1,453,232 1,134,424 

純資産の部   

株主資本 △9,427 △420,374 

 資本金 673,272 673,272 

 資本剰余金 593,272 511,245 

 利益剰余金 
△

1,252,546 
△1,581,467 

 自己株式 △23,425 △23,425 

非支配株主持分 61,715 ― 

純資産合計 52,288 △420,374 

負債純資産合計 1,505,521 714,049 
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【訂正後】 

科 目 

 

第 30 期 

2025 年 2

月 28 日 

現在 

資産の部  

流動資産 727,264 

  現金及び預金 74,428 

  売掛金 420,703 

  商品及び製品 4,403 

  原材料及び貯蔵品 49,908 

  前払費用 107,561 

  未収入金 98,827 

  短期貸付金 102,558 

  その他 9,589 

  貸倒引当金 △140,714 

固定資産 93,401 

 有形固定資産 0 

  建物 0 

  車両運搬具 0 

  リース資産 0 

  その他 0 

 無形固定資産 0 

  ソフトウエア 0 

  その他 0 

 投資その他の資産 93,400 

  長期貸付金 65,144 

  差入保証金 83,872 

  その他 24,884 

  貸倒引当金 △80,501 

資産合計 820,666 
 

 

科 目 

 

第 30 期 

2025 年 2 月

28 日 

現在 

負債の部  

流動負債 1,186,155 

  買掛金 31,404 

  短期借入金 200,000 

一年内返済予定の長期借入金 160,670 

  リース債務 19,388 

  未払金 355,479 

  未払法人税等 8,775 

  預り金 324,548 

  賞与引当金 4,663 

  課徴金引当金 42,060 

  その他 39,166 

固定負債 72,726 

  長期借入金 56,690 

  リース債務 16,036 

負債合計 1,258,881 

純資産の部  

株主資本 △438,215 

 資本金 673,272 

 資本剰余金 511,245 

 利益剰余金 △1,599,308 

 自己株式 △23,425 

非支配株主持分 ― 

純資産合計 △438,215 

負債純資産合計 820,666 
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連結損益計算書 

【訂正前】 

科 目 

（ご参考） 

第 29 期 

202

3 
年３月１

日か

ら 

202

4 
年２月

2

9 

日ま

で 
 

 

第 30 期 

202

4 
年３月１

日か

ら 

202

5 
年２月

2

8 

日ま

で 
 

売上高 4,845,087 3,462,536 

売上原価 2,871,780 1,885,221 

 売上総利益 1,973,307 1,577,315 

販売費及び一般管理費 2,320,966 1,959,040 

 営業損失（△） △347,659 △381,724 

営業外収益 24,286 17,783 

 受取利息 5,270 6,052 

 受取配当金 6 6 

 受取手数料 16,268 9,400 

 リース解約益 1,311 ― 

 その他 3,630 993 

営業外費用 5,381 9,454 

 支払利息 4,613 8,393 

 支払手数料 318 ― 

 その他 448 1,060 

 経常損失（△） △328,754 △373,395 

特別利益 162,410 434,699 

 固定資産売却益 1,667 2,852 

 関係会社株式売却益 64,179 ― 

 偶発損失引当金戻入益 46,563 ― 

 事業譲渡益 ― 431,846 

 受取保険金 50,000 ― 

特別損失 245,312 431,005 

 固定資産売却損 49 1 

 投資有価証券評価損 124,535 20,761 

 暗号資産評価損 20,412 9,975 

 関係会社株式評価損 999 ― 

 貸倒引当金繰入額 60,000 ― 

 課徴金引当金繰入額 ― 42,060 

 契約違約金 ― 9,600 
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 減損損失 39,315 102,280 

 特別調査費用等 ― 246,327 

 税金等調整前当期純損失（△） △411,656 △369,701 

 法人税、住民税及び事業税 5,237 4,961 

 法人税等調整額 △0 ― 

 当期純損失（△） △416,892 △374,663 

 非支配株主に帰属する当期純損失（△） △45,621 △45,742 

 親会社株主に帰属する当期純損失（△） △371,271 △328,920 
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【訂正後】 

科 目 

第 30 期 

202

4 
年３月１

日か

ら 

202

5 
年２月

2

8 

日ま

で 
 

売上高 3,462,536 

売上原価 1,894,590 

 売上総利益 1,567,945 

販売費及び一般管理費 1,967,511 

 営業損失（△） △399,565 

営業外収益 17,783 

 受取利息 6,052 

 暗号資産売却益 1,331 

 受取配当金 6 

 受取手数料 9,400 

 その他 993 

営業外費用 9,454 

 支払利息 8,393 

 その他 1,060 

 経常損失（△） △391,236 

特別利益 434,699 

 固定資産売却益 2,852 

 事業譲渡益 431,846 

特別損失 431,005 

 固定資産売却損 1 

 投資有価証券評価損 20,761 

 暗号資産評価損 9,975 

 課徴金引当金繰入額 42,060 

 契約違約金 9,600 

 減損損失 102,280 

 特別調査費用等 246,327 

 税金等調整前当期純損失（△） △387,542 

 法人税、住民税及び事業税 4,961 

 法人税等調整額 ― 

 当期純損失（△） △392,504 

 非支配株主に帰属する当期純損失（△） △45,742 
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 親会社株主に帰属する当期純損失（△） △346,761 

連結株主資本等変動計算書（2024 年３月１日から 2025 年２月 28 日まで） 

【訂正前】 

 株主資本 

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計 

当期首残高 673,272 593,272 △1,252,546 △23,425 △9,427 

当期変動額      

連結範囲の変更 ― △82,026 ― ― △82,026 

親会社株主に帰属す

る当期純損失（△） 
― ― △328,920 ― △328,920 

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
― ― ― ― ― 

当期変動額合計 ― △82,026 △328,920 ― △410,947 

当期末残高 673,272 511,245 △1,581,467 △23,425 △420,374 

 

  
非支配株主持

分 
純資産合計 

当期首残高 61,715 52,288 

当期変動額   

連結範囲の変更 ― △82,026 

親会社株主に帰属す

る当期純損失（△） 
― △328,920 

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
△61,715 △61,715 

当期変動額合計 △61,715 △472,663 

当期末残高 ― △420,374 
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【訂正後】 

 株主資本 

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計 

当期首残高 673,272 593,272 △900,128 △23,425 342,990 

誤謬の訂正による累

積的影 響額 
― ― △352,417 ― △352,417 

遡及処理後当期首残

高 
673,272 593,272 △1,252,546 △23,425 △9,427 

当期変動額      

非支配株主との取引

に係る親会社の持分

変動 

― △82,026 ― ― △82,026 

親会社株主に帰属す

る当期純損失（△） 
― ― △346,761 ― △346,761 

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
― ― ― ― ― 

当期変動額合計 ― △82,026 △346,761 ― △428,788 

当期末残高 673,272 511,245 △1,599,308 △23,425 △438,215 

 

  
非支配株主持

分 
純資産合計 

当期首残高 41,918 384,908 

誤謬の訂正による累

積的影 響額 
19,797 △332,619 

遡及処理後当期首残

高 
61,715 52,288 

当期変動額   

連結範囲の変更 ― △82,026 

親会社株主に帰属す

る当期純損失（△） 
― △346,761 

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
△61,715 △41,918 

当期変動額合計 △61,715 △490,504 

当期末残高 ― △438,215 
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貸借対照表 

【訂正前】 

科 目 

（ご参考）

第 29 期 

2024 年 2

月 29 日 

現在 

 

第 30 期 

2025 年 2

月 28 日 

現在 

資産の部   

流動資産 1,044,212 502,640 

  現金及び預金 56,326 69,835 

  売掛金 753,467 199,901 

  商品及び製品 32,935 4,043 

  原材料及び貯蔵品 90,207 49,838 

  前払費用 34,062 16,561 

  関係会社短期貸付

金 
64,002 131,171 

  未収入金 211,016 148,195 

  その他 1,645 4,492 

  貸倒引当金 △199,451 △121,399 

固定資産 416,952 139,597 

 有形固定資産 32,755 0 

  建物 29,128 0 

  車両運搬具 0 0 

  工具、器具及び備品3,326 0 

  リース資産 0 0 

  その他 300 ― 

 無形固定資産 22,183 0 

  ソフトウエア 18,333 0 

  その他 3,849 0 

 投資その他の資産 362,013 139,597 

  投資有価証券 20,761 0 

  関係会社株式 103,720 5,033 

  出資金 170 170 

  長期貸付金 165,144 65,144 

  長期未収入金 3,332 85,389 

  破産更生債権等 2,080 5,916 

  長期前払費用 2,697 772 

 

科 目 

（ご参考） 

第 29 期 

2024 年 2

月 29 日 

現在 

 

第 30 期 

2025 年 2 月

28 日 

現在 

負債の部   

流動負債 1,312,531 1,026,647 

  買掛金 167,848 31,404 

  短期借入金 ― 200,000 

一年内返済予定の長

期借入金 
286,112 154,114 

  リース債務 51,830 19,388 

  未払金 395,158 334,410 

  未払費用 8,226 5,271 

  未払法人税等 10,565 8,479 

  未払消費税等 10,766 23,055 

  前受金 30,451 ― 

  預り金 351,378 198,545 

  課徴金引当金 ― 42,060 

  その他 194 9,918 

固定負債 118,480 35,838 

  長期借入金 92,916 19,802 

  リース債務 19,564 16,036 

  その他 6,000 ― 

負債合計 1,431,011 1,062,485 

純資産の部   

株主資本 30,153 △420,247 

 資本金 673,272 673,272 

 資本剰余金 593,272 593,272 

  資本準備金 593,272 593,272 

 利益剰余金 
△

1,212,965 
△1,663,366 

  利益準備金 960 960 

  その他利益剰余

金 

△

1,213,925 
△1,664,326 
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  差入保証金 122,767 48,853 

  その他 11,857 310 

  貸倒引当金 △70,518 △71,994 

資産合計 1,461,164 642,237 
 

   繰越利益剰余

金 

△

1,213,925 
△1,664,326 

 自己株式 △23,425 △23,425 

純資産合計 30,153 △420,247 

負債純資産合計 1,461,164 642,237 
 

 

【訂正後】 

科 目 

 

第 30 期 

2025 年 2

月 28 日 

現在 

資産の部  

流動資産 646,187 

  現金及び預金 69,835 

  売掛金 455,910 

  商品及び製品 4,043 

  原材料及び貯蔵品 49,838 

  前払費用 16,561 

  短期貸付金 131,171 

  未収入金 98,599 

  その他 4,492 

  貸倒引当金 △184,265 

固定資産 59,197 

 有形固定資産 0 

  建物 0 

  車両運搬具 0 

  工具、器具及び備品 0 

  リース資産 0 

 無形固定資産 0 

  ソフトウエア 0 

  その他 0 

 投資その他の資産 59,197 

  投資有価証券 0 

  関係会社株式 5,033 

  出資金 170 

  長期貸付金 65,144 

  長期未収入金 4,989 

 

科 目 

 

第 30 期 

2025 年 2 月

28 日 

現在 

負債の部  

流動負債 1,151,104 

  買掛金 31,404 

  短期借入金 200,000 

一年内返済予定の長期借入金 154,114 

  リース債務 19,388 

  未払金 332,896 

  未払費用 5,271 

  未払法人税等 8,479 

  未払消費税等 23,187 

  預り金 324,384 

  課徴金引当金 42,060 

  その他 9,918 

固定負債 35,838 

  長期借入金 19,802 

  リース債務 16,036 

負債合計 1,186,942 

純資産の部  

株主資本 △481,557 

 資本金 673,272 

 資本剰余金 593,272 

  資本準備金 593,272 

 利益剰余金 △1,724,676 

  利益準備金 960 

  その他利益剰余金 △1,725,636 

   繰越利益剰余金 △1,725,636 
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  破産更生債権等 5,916 

  長期前払費用 772 

  差入保証金 48,853 

  その他 310 

  貸倒引当金 △71,994 

資産合計 705,385 
 

 自己株式 △23,425 

純資産合計 △481,557 

負債純資産合計 705,385 
 

 

損益計算書 

【訂正前】 

科 目 

（ご参考） 

第 29 期 

202

3 
年３月１

日か

ら 

202

4 
年２月

2

9 

日ま

で 
 

 

第 30 期 

202

4 
年３月１

日か

ら 

202

5 
年２月

2

8 

日ま

で 
 

売上高 4,462,031 3,229,161 

売上原価 2,334,721 1,337,805 

 売上総利益 2,127,310 1,891,356 

販売費及び一般管理費 2,441,734 2,178,089 

 営業損失（△） △314,424 △286,732 

営業外収益 83,477 17,183 

 受取利息 5,270 6,043 

 受取配当金 6 6 

 暗号資産売却益 ― 1,331 

  受取手数料 76,268 9,400 

 その他 1,932 402 

営業外費用 5,381 8,297 

 支払利息 4,613 7,838 

 支払手数料 318 318 

 その他 448 140 

 経常損失（△） △236,328 △277,847 

特別利益 98,230 434,699 

 固定資産売却益 1,667 2,852 

 偶発損失引当金戻入益 46,563 ― 

 事業譲渡益 ― 431,846 

 受取保険金 50,000 ― 

特別損失 185,312 602,589 

 固定資産売却損 49 1 
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 投資有価証券評価損 124,535 20,761 

 暗号資産評価損 20,412 9,975 

 関係会社株式評価損 999 196,686 

 課徴金引当金繰入額 ― 42,060 

 契約違約金 ― 9,600 

 減損損失 39,315 77,178 

 特別調査費用等 ― 246,327 

 税引前当期純損失（△） △323,409 △445,737 

 法人税、住民税及び事業税 4,663 4,663 

 法人税等調整額 △0 ― 

 当期純損失（△） △328,073 △450,401 

 

 

【訂正後】 

科 目 

 

第 30 期 

202

4 
年３月１

日か

ら 

202

5 
年２月

2

8 

日ま

で 
 

売上高 3,229,161 

売上原価 1,347,174 

 売上総利益 1,881,986 

販売費及び一般管理費 2,230,029 

 営業損失（△） △348,042 

営業外収益 17,183 

 受取利息 6,043 

 受取配当金 6 

 暗号資産売却益 1,331 

  受取手数料 9,400 

 その他 402 

営業外費用 8,297 

 支払利息 7,838 

 支払手数料 318 

 その他 140 

 経常損失（△） △339,156 

特別利益 434,699 

 固定資産売却益 2,852 
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 事業譲渡益 431,846 

特別損失 602,589 

 固定資産売却損 1 

 投資有価証券評価損 20,761 

 暗号資産評価損 9,975 

 関係会社株式評価損 196,686 

 課徴金引当金繰入額 42,060 

 契約違約金 9,600 

 減損損失 77,178 

 特別調査費用等 246,327 

 税引前当期純損失（△） △507,047 

 法人税、住民税及び事業税 4,663 

 法人税等調整額 ― 

 当期純損失（△） △511,710 
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株主資本等変動計算書（2024 年３月１日から 2025 年２月 28 日まで） 

【訂正前】 

 

株主資本 

資本金 

資本剰余金 利益剰余金 

自 己 株

式 

株主資本 

合計 
資本準備

金 

資本剰余

金 

合計 

利 益

準 備

金 

そ の 他 利

益 

剰余金 
利益剰余金 

合計 
繰越利益 

剰余金 

当期首残高 673,272 593,272 593,272 960 
△

1,213,925 

△

1,212,965 

△

23,425 
30,153 

当期変動額         

当期純損失（△） ― ― ― ― △450,401 △450,401 ― △450,401 

株主資本以外の項

目の当期変動額（純

額） 

― ― ― ― ― ― ― ― 

当期変動額合計 ― ― ― ― △450,401 △450,401 ― △450,401 

当期末残高 673,272 593,272 593,272 960 
△

1,664,326 

△

1,663,366 

△

23,425 
△420,247 

 

 純資産合計 

当期首残高 30,153 

当期変動額  

当期純損失（△） △450,401 

株主資本以外の項

目の当期変動額（純

額） 

― 

当期変動額合計 △450,401 

当期末残高 △420,247 
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【訂正後】 

 

株主資本 

資本金 

資本剰余金 利益剰余金 

自己株式 
株主資本 

合計 
資本準備

金 

資本剰余

金 

合計 

利 益

準 備

金 

そ の 他 利

益 

剰余金 
利益剰余金 

合計 
繰越利益 

剰余金 

当期首残高 673,272 593,272 593,272 960 △850,431 △849,471 △23,425 393,647 

誤謬の訂正による

累積的影響額 
― ― ― ― △363,494 △363,494 ― △363,494 

遡及処理後当期首

残高 
673,272 593,272 593,272 960 

△

1,213,925 

△

1,212,965 
△23,425 30,153 

当期変動額         

当期純損失（△） ― ― ― ― △511,710 △511,710 ― △511,710 

株主資本以外の項

目の当期変動額（純

額） 

― ― ― ― ― ― ― ― 

当期変動額合計 ― ― ― ― △511,710 △511,710 ― △511,710 

当期末残高 673,272 593,272 593,272 960 
△

1,725,636 

△

1,724,676 
△23,425 △481,557 

 

 
純 資 産 合

計 

当期首残高 393,647 

誤謬の訂正による

累積的影響額 
△363,494 

遡及処理後当期首

残高 
30,153 

当期変動額  

当期純損失（△） △511,710 

株主資本以外の項

目の当期変動額（純

額） 

― 

当期変動額合計 △511,710 

当期末残高 △481,557 

 

以上 


